花蓮縣吉安鄉106年度「無菸減檳節酒」學生海報比賽實施計畫

壹、依據：
依據「106年菸酒檳整合計畫」辦理。
貳、活動主旨：
1、 設計符合在地特色，期待透過學生優秀海報作品成為傳遞健康拒菸減檳節酒意識的媒介，並增加學生對菸、檳榔、酒危害之認知、以維護學生健康並降低家人菸、檳榔、酒使用率，也能生活在更好的環境裡。

2、 讓莘莘學子減少菸酒檳榔的引誘，明白菸酒檳榔帶來的負面影響，進而遠離菸酒檳榔危害，引導全民拒菸減檳節酒意識、態度與能力，養成「健康自主管理」之習慣。
參、辦理單位：
指導單位：花蓮縣衛生局。
主辦單位：吉安鄉衛生所。
協辦單位：吉安鄉內各國民小學
肆、實施規定：
1、 實施對象：本鄉各國民小學學生。
2、 作品繳交：
（1） 比賽項目、參加對象及作品規格：
	組別
	類別
	繳交件數
	作品規格及繳交規定

	國小
	無菸減檳節酒
海報繪畫
	請各校先行遴選三件以上優秀作品
	1.四開(54×39cm)圖畫紙規格。

2.每人限參賽1件。

3.不受理共同作者。
4.限平面創作，不可裱褙或護貝，

  直橫式均可。

（2） 繳交方式：
1. 繳交時間：即日起106年4月28日（星期五）下班前。
2. 繳交地點：作品請由學校彙整統一親送或郵寄(以郵戳為憑)至吉安鄉衛生所-洪珮玲護士收（973吉安鄉吉安村吉安路二段132號）。
（3） 作品標示：請依下列規格大小於作品背面右下方黏貼。
	學校名稱
	_________國民小學

	班級
	___年___班

	座號
	___號

	學生姓名

	指導老師

（4） 作品評選：由主辦單位擇期聘請專家評選。並分別依主題40%、創意30%、技巧30%進行評分。
（5） 106年5月20日(星期六)於吉安國小活動中心「辦理531世界無菸日」活動中公開頒獎。
3、 獎勵辦法：
   1.第一名：等值禮券800元整，獎狀乙張。
  2.第二名：等值禮券500元整，獎狀乙張。
  3.第三名：等值禮券300元整，獎狀乙張。

  4.佳  作：等值禮券200元整，獎狀乙張。（共取3名）
伍、一般規定：
1、 本比賽採擇優評選，若參賽作品經評選水準未達標準，得予以調整獲獎名額或予以從缺。另作品規格不符規定者不予評審。
2、 參賽作品應遵從智慧財產權之相關規定，不得抄襲、剽竊他人著作，若經查獲，則取消參賽（得獎）資格，並追回獎狀與獎金；
得獎作品及其著作權歸主辦單位所有，獲獎作品授權本所展示於轄內社區宣導之用。
3、 參賽作品恕不退還。
4、 本計畫如有未盡事宜，另行通知。
5、 吉安鄉衛生所菸酒檳承辦人洪珮玲護士，連絡電話(03)8521113。